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<». Unabhängige Vereine*)

I die,
I »!r

Name und Sitz des Vereins 
(Verbandes)

Mitgliederzahl am 31. Dezember 

19161919 

über- dar- 
unter 

Haupt ^ weiblich

24 415! —

3 847

Polnische Berufsvereinigung, Kat- 
»owitz......................................

Verband deutscher Privatgärtncr,,
E. V., Sitz Düsseldorf.............^ 2 360!

AllgcmeincrSchweizer-Bund,I.P.,
Leipzig....................................

Verband der Schweizer Sennen im
Auslande, Berlin..................... ^ 1516

Gewerkvcrein der Ziegler, Oagei.L
Industricarb.-Vcrband Solingen 

Solingen................................
Deutsch. Uhrmacher-Gehilfen-Der 

band, Berlin.........................
Deutsche Uhrmacher-Gehilfen-Der 

einigung, Berlin...................
9i Verb. d. Lptiker-Gehilsen Deutsch

landS u. d. Schweiz, E.V.,Berlin I 61

über­
haupt

! unter 
! weiblich

6^

10!

11

Freier Maschinisten- und Heizer-
bund Deutschlands, EhemnitzI 3 3(10 4->0

Int. Verb. d. Molcttcure, Panto 
graphisten und Releveure der 
Stoffdruck-Industric, Llberfeld

! 12! Int. Graveurverband d. Stoffdruck
Industrie, Elberscld................. 1 320

113! Derb. d. Tapeten-, Wachstuch, u 
iünoleum-Diuckcr Deutschlands,
Berlin......................................

14! Bund deutscher, österr. ». schweiz.
Braucrgescllen, Leipzig........... 1 650

15

16

Vereinig, deutscher Cbemigraphen I
1911, Berlin...................

Bund deutscher Telegr.-Arbeiter, I 
Vorarb. u. Handwerker, Berlin ^

19

20

21

Verband deutsch. Eisenbahnhandw.
». -arbeiten, Berlin <fr. Trier) ') 170 104

I8i Bad. Eisenbahncrvcrb., Karlsruhe! 10 6,0

Allgem. Deutsch. Straßenbahner- 
Verband, Duisburg

Verband d. Kutscher- u. Fuhrleute 
Vereinigungen Rheinlands u. 
Westfalens, Duisburg

Deutsche Kraftfadrzeugsührer-Ver
einigung, Berlin

24

31 850

2 218

3 420

1 582

96

3 340 ! 45i

305

1 530

72 326 
8 758

Zahl
der

Zweig-
vereine

Ein­
nahmen

1916

Aus-
gaben
1916

Ver­
mögen
einschl.
Kassen-
bestand

Ende1916

481 278 570 280 480 709 088

47 373 47 691 46 089

— 53 589 52 903 31 984

12 450 13 900 13 500

847 1 346 2 161

>04 35 183 37 217 84 598

18 779 2 610 21 485

51 32100 26 330 >61000

(- 89« 

8 9

1 222 071 
^ 29 800

172 338
- 28 975

(-> 372 579
825

*) Nach
">>d Telcgruph 
angeschlossen hat u...
s'ch ausgelöst hat. — >) Seit 1. Juli ..^.,2s,_aSfondS.
0 Außerdem 72 080 Bestand des .Kr.egSunterstützungSton


